

SERWIS INFORMACYJNY AMBASADY R.P. PRZY WATYKANIE

No 40

Rzym, dnia 20 lipca 1956.

Nowy artykuł "Osservatore Romano"

Waga, jaką Stolica Apostolska przywiązuje do Listu Apostolskiego "Dum Moerenti Animo", jest podkreślona przez fakt, że w ciągu niespełna tygodnia od ogłoszenia tego orędzia rzecznik Sekretariatu Stanu już po raz drugi zabiera głos w tej sprawie.

Prof. F. Alessandrini napisał nowy artykuł /vide "Osservatore Romano" z dnia dzisiejszego "La responsabilità dei cattolici"/, w którym specjalnie podkreśla obowiązki katolików wolnego świata wynikające z prześladowania Kościoła przez Sowiety.

Autor przypomina nakaz Papieża, zawarty w ostatnim orędziu, by modlitwy na "Anioł Pański" trzy razy dziennie powtarzane na głos dzwonów, były odmawiane przez wiernych za prześladowanych współbraci.

W dalszym ciągu artykułu prof. Alessandrini cytuje słowa z książki Czesława Miłosza /podkreślając przy tym "względną wartość" tej pracy, pisanej przez byłego "attaché kulturalnego" reżymu w Waszyngtonie/. Cytata dotyczy zarzutu, stawianego przez Miłosza chrześcijanom Zachodu, że nie wykorzystują oni w pełni wolności, która jest ich udziałem.

Rzecznik Sekretariatu Stanu uważa ten sąd za zbyt kategoriyczny, lecz nie odmawia mu podstaw i zachęca chrześcijan wolnego świata do większej konsekwencji w życiu i w działaniu. /Vide załącznik/.

Aresztowania wśród kleru w Poznaniu

Prasa włoska zamieszcza notatkę o aresztowaniu siedmiu księży w katedrze poznańskiej w czasie wypadków dnia 28 czerwca b.r. Wiadomość ta potwierdza się skądinąd.

Około 20 księży, zebranych w katedrze z racji wyświęcania nowych księży, zostało aresztowanych, po czym 13 wypuszczono na wolność a 7 zatrzymano nadal w areszcie.

Dalsze wiadomości o awansach sowieckich wobec Watykanu

Ukazała się w prasie znów pogłoska o rzekomych próbach ze strony Krem la nawiązania stosunków z Watykanem poprzez Biskupów litewskich. Wiadomość ta pochodzi jakoby z kół emigracji litewskiej w Niemczech.

Sprawie tej poświęciliśmy ustęp naszego "Serwisu Informacyjnego" z dnia 26 maja b.r. No 25.

Będziemy ją oczywiście nadal śledzić uważnie.

- - - - -